
5سه شنبه   22 اسفند 1402  شماره 8423 جهان
irannewspaper.ir irannewspaper

دورنما اخبار

اوج بدبختی در انگلیس
کرد،  اعام  مؤسسه  یک 
انگلیس به عنوان دومین 
کشور »بدبخت« و »ناراحت« 
است.  گرفته  نام  جهان 
خبری  شبکه  گزارش  به 
م  علو د  بنیا  ، ی د تو شا ا ر
اعصاب Sapien Labs در 
چهارمین گزارش سالانه خود 
به نام »وضعیت سامت روان 
جهان« به بررسی سامت 
روان ۴۱۹ هزار و ۱۷۵ شرکت 
کننده از ۷۱ کشور در سراسر 
اینترنت  از طریق  جهان و 
پرداخت. نتایج این بررسی 
نشان دهنده وضعیت ترسناک 
جهان انگلیسی زبان است. از 
۷۱ کشور، کشورهای انگلیسی 
زبان انگلیس، ایرلند، استرالیا 
و نیوزیلند در پایین جدول قرار 
دارند و ساکنان انگلیس فقط 

از ازبکستان خوشحالترند.

پوتین برنده انتخابات 
ریاست جمهوری

مرکز تحقیقات افکار عمومی 
VCIOM( اعام  روسیه )
کرد: نتایج نظرسنجی این 
که  هد  می د ن  نشا کز  مر
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه در انتخابات پیش روی 
وز  ر ز  ا که  ریاست جمهوری 
جمعه تا یکشنبه هفته آینده 
برگزار می شود، با ۸۲ درصد 
آرا پیروز خواهد شد و نرخ 
مشارکت انتخاباتی روس ها، 
به  ۷۱ درصد خواهد بود. 
گزارش خبرگزاری تاس، این 
مرکز افکارسنجی روز دوشنبه 
می شود  پیش بینی  ود:  افز
انتخابات، نیکولای  این  در 
حزب  مزد  نا ف  نو یتو ر خا
کمونیست فدراسیون روسیه 
و ولادیساو داوانکوف نامزد 
حزب مردم جدید، هر یک، ۶ 
درصد آرا را به دست آورند و در 
جایگاه دوم و سوم قرار گیرند.

پرچم سوئد در مقر ناتو 
به اهتزاز درآمد

پس از سفر روز پنجشنبه »اولف 
نخست وزیر  کریسترسون«، 
سوئد به واشنگتن و امضای 
سند عضویت این کشور در 
ناتو توسط آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا، دیروز 
پرچم این کشور در مقر ناتو در 
بروکسل به اهتزاز در آمد و این 
کشور رسماً سی ودومین عضو 
پیمان آتانتیک شمالی )ناتو( 
شد. در مراسم اهتزاز پرچم 
سوئد، ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو از سفیر جدید 
سوئد در این سازمان استقبال 
کرد. نخست وزیر سوئد در 
واشنگتن عضویت کشورش در 
ناتو را »یک پیروزی برای آزادی« 
خوانده بود. الحاق سوئد، 
پس از پیوستن فناند در سال 
گذشته، به این معنی است که 
همه کشورهای همسایه دریای 
بالتیک، به استثنای روسیه، 
اکنون عضو پیمان آتانتیک 

شمالی هستند.

از طرف های  پاپ فرانسیس 
متخاصم در اوکراین خواسته 
 است با هم مذاکره کنند. 
در خواستی که با اعتراض اوکراین 
همراه شد اما آیا براستی در این 
درخواست چیز تحقیرآمیزی 
وجود دارد که باعث ناراحتی 
کی یف شود؟ با وجود همه 
انتقادها مسلم است که پاپ 
فقط خواهان آن است که مردم 
در امان باشند و راه دیپلماسی را 
دنبال کنند. از یک رهبر دینی 
نیز دقیقاً همین انتظار می رود.

نو داچلند
آلمان

دبیر کل شورای همکاری خلیج 
فارس در نشست اخیر این 
شورا تأکید کرد: تأثیر جنگ در 
سراسر جهان احساس می شود 
و از همین رو کشورهای حوزه 
خلیج فارس باید علیرغم موانع 
بزرگی که بر سر راه آنها وجود 
دارد، در گفت  وگوهای خود با 
ایران و حوثی ها پافشاری کنند. 
وی همچنین بر لزوم برقراری 
آتش بس تأکید کرد و از متحدان 
اسرائیل خواست تا سران این 
رژیم را برای  آرام کردن اوضاع 

تحت فشار قرار دهند.

نشنال
امارات

در حالی که برخی سیاستمداران 
بریتانیایی خود را آماده کرده اند 
تا طرح بحث برانگیز جدید ضد 
افراط گرایی خود را به پارلمان 
این کشور ارائه کنند، ۱۲ نفر از 
کارشناسان برجسته مبارزه با 
تروریسم و   افراط گرایی، از جمله 
سه وزیر کشور سابق محافظه کار 
یعنی پریتی پاتل، ساجد جاوید 
و امبر راد بیانیه مشترکی صادر 
کرده و به سیاستمداران ارشد 
انگلیس درباره سوء استفاده از 
افراط گرایی برای کسب امتیاز 

سیاسی هشدار دادند.

گاردین
بریتانیا

ماه رمضان در غزه

حناء المصری 
می گوید: 
»دخترانم 

هر سال 
در آستانه 

ماه رمضان 
با دقت و 

حساب شده 
پول خود را 
برای خرید 

تزئینات 
پس انداز 

می کردند 
و هر سال 

من فانوس 
جدیدی برای 

ماه رمضان 
انتخاب 

می کردم؛ 
اما وضعیت 

اکنون ما 
بسیار دشوار و 
افسرده کننده 

است.«

مردم غزه در سخت ترین شرایط روزه داری می کنند

روزه داری زیر بمباران 

 
حناء المصری همراه شوهر و شش 
فرزندشان ۷0 روز پس از آنکه مجبور 
را  شدند خانه خود در خان یونس 
ترک کنند، در خانه جدید خود برای 
ماه رمضان آماده می شوند؛ یک چادر 
ویران. در اینجا، نه آذین بندی همیشگی 
به چشم می خورد، نه خانواده های شاد 
دور سفره های رنگین و نه قرائت قرآن 

زیر درختان باغ های لیمو و نارنج!
 رمضان ماه مقدس مسلمانان که در 
فلسطین و شماری دیگر از کشورهای 
منطقه از دوشنبه آغاز شد، زمانی برای 
دیدار دوستان و بستگان و همچنین 
عبادت هایی مثل نماز و روزه است؛ 

اما دیگر برای هیچ کس مثل سابق 
نخواهد بود.

خانواده حناء المصری پس از دریافت 
اعامیه های ارتش اسرائیل که به آنها 
هشدار می داد »برای امنیت خود از 
آنجا نقل مکان کنید«، از خان یونس 
خارج شدند. آنها راهی رفح در مرز 
مصر شدند و اکنون در یک کمپ موقت 
شلوغ زندگی می کنند و در میان انبوهی 
از اموال و وسایل نجات یافته از جنگ 

می خوابند و غذا می خورند.
گفت:  ساله،   3۷ المصری،  حناء 
»دخترانم هر سال در آستانه ماه رمضان 
با دقت و حساب شده پول خود را برای 
خرید تزئینات پس انداز می کردند و 
هر سال من فانوس جدیدی برای ماه 
رمضان انتخاب می کردم؛ اما وضعیت 
اکنون ما بسیار دشوار و افسرده کننده 

» . ست ا
امسال خبری از فانوس نخواهد بود؛ 
حناء نه سحری را می تواند تهیه کند و 

نه خوراک افطار. 
با غصه می گوید: »من دوست  او 
داشتم برای سحری و افطاری، غذاهای 
و  لوبیا  پنیر، مربا،  با  خوشمزه ای 
غ برای خانواده ام تهیه کنم.« تخم مر
شرایط در رفح بهتر از شمال غزه است، 
جایی که مقامات بهداشت محلی 
می گویند که ۲0 مورد مرگ ناشی از 
گرسنگی ثبت شده است، با این 
حال، هنوز لوازم اولیه زندگی به ندرت 
یافت می شود. بسیاری از مردم آنجا 
با نان پخته شده روی آتش هیزم یا 
اجاق گاز و غذاهای کنسرو شده که 
توسط آژانس های بشردوستانه از مصر 
می رسند، زنده مانده اند. اکنون قیمت 
نیم کیلو شکر ۱0 دلار است و نمک تقریباً 
نایاب شده و میوه و سبزیجات تازه نیز 

کمیاب و بسیار گران هستند.
حناء می گوید: من تنها کسی نیستم که 
مشتاق حفظ آداب و رسوم خود هستم؛ 
من و همسایه هایم خیابان مان را با 

گزارش روز 

امیر فرشباف
مترجم

چراغ ها و فانوس ها تزئین می کردیم، 
اما اکنون همه چیز در اطراف ما تیره 
و تار است. خیابان های غزه زخم 
بمب های اسرائیلی را بر تن خود دارند 

و مردم عزادارند.
به گفته مقامات غزه، بیش از 3۱ هزار 
نفر در حمات اسرائیل پس از هفتم 
اکتبر، کشته شده اند که بیشتر آنها زن 
و کودک هستند. بخش عظیمی از غزه 

به آوار تبدیل شده است.
 

تشنه صدای فرزند
از  پس  ساله،   3۷ العوده،  حسین 
گذشت زمانی از جنگ، به رفح رسید. او 
که کارمند اجرایی یک تشکل غیردولتی 
بین المللی است، از زمان شروع جنگ 
به ندرت گوشت خورده و اخیراً با 
لوبیاهای کنسرو شده زنده مانده است.
ر  د ئیل  ا سر ا سط  تو منطقه  ق  بر
همان آغاز درگیری قطع شد، بیشتر 
از  انرژی  زیرساخت های بهداشتی و 
بین رفته است و مقدار سوختی هم 
که وارد می شود، برای راه اندازی پمپ ها 
و ژنراتورها کافی نیست. در همه جا، 

گاری ها جایگزین ماشین شده اند.
العوده که خانه اش در شهر غزه در 
هفته های اول جنگ ویران شد، ماه 
گذشته تمام پس انداز خود را صرف 
بردن همسر و سه فرزند خردسالش 
به قاهره کرد. او ماند تا از والدین 
سالخورده و بیمار خود مراقبت کند که 

برای سفر بسیار ضعیف هستند.
حسین می گوید: »ما همیشه ماه 
رمضان کنار هم بودیم؛ نمی دانم برای 
چنین فراقی چه توضیحی به فرزندانم 
بدهم؟ کوچک ترین فرزندم تازه زبان 
باز کرده و من فقط در صورت اتصال 
اینترنت می توانم صدای او را بشنوم، 

اما این خیلی دشوار است.«

 یاد باغ ویران شده
عا الشُـــرفا، مدرس دانشگاه اسامی، 
پنج ماه پیش، از سوی ارتش اسرائیل 
به وی اعام شد که از خانه خود در 
شهر غزه خارج شود. از آن زمان او با 
پدر و مادرش در یک اتاق کوچک در 
یک آپارتمان متروکه در رفح زندگی 

می کنند.
خانواده عا پراکنده شده  اند؛ یک 
خواهرش در غزه و دیگری در بخش 
دیگری از رفح ساکن است. او گفت: 
»ما اکنون از عزیزان مان جدا شده ایم و 
نمی دانیم چه زمانی می توانیم به خانه 

خود در غزه بازگردیم.«
همه کسانی که سعی در جشن گرفتن 
ماه رمضان در رفح دارند، چشم انتظار 
یک حمله قریب الوقوع از سوی اسرائیل 
هستند. مقامات اسرائیلی می گویند که 
رهبران حماس به همراه چهار گردان 
از نیروهای این جنبش - به عنوان تنها 
نیروی نظامی اصلی باقیمانده - در رفح 

. هستند مستقر 
چشم انداز حمله نظامی در شهری که 
بیش از یک میلیون آواره در آن زندگی 
می کنند و مرکز اصلی ترابری برای 
عملیات کمک رسانی است، نگرانی های 

عمیقی را برانگیخته است.
حسین العوده می گوید: »ما فقط اینجا 
نشسته ایم و منتظر فرارسیدن سرنوشت 
خود هستیم و سخت ترین چیز این 
است که نمی دانیم تا کی این گونه 

خواهد بود.«
و حناء المصری به یاد می آورد که هر روز 
بعد از نماز صبح، درختان و گل های باغ 
خود در خان یونس را آبیاری می کرد: »با 
این آرامش داشتم که در باغم بنشینم و 
قرآن بخوانم و با خدا نیایش کنم؛ حالا 

اما باغ من ویرانه شده است.«
Guardian :منبع
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بردند. نیروهای مقاومت در اردوگاه 
باطه در شرق نابلس نیز به سمت 
اشغالگران تیراندازی کرده و با بمب های 

دست ساز آنها را هدف قرار دادند.

ادعای صهیونیست ها و انکار 
واشنگتن

به  موازات آغاز ماه مبارک رمضان، 
نخست وزیر رژیم مدعی حمله به رفح 
شد. به گزارش ایسنا، بنیامین نتانیاهو، 
وز  ر صهیونیستی  رژیم  نخست وزیر 
یکشنبه طی مصاحبه با مجله پولیتیکو 
با اشاره به حمله زمینی احتمالی ارتش 

این رژیم به شهر رفح واقع در جنوب 
غزه گفت: ما وارد رفح خواهیم شد و 
خط قرمز ما تکرار نشدن حمله ۷اکتبر 
است . وی مدعی شد: جنگی که شروع 
کردیم رو به پایان است و تنها کمتر از 
دو ماه دیگر با پیروزی فاصله داریم، 
این جنگ را بین ۴ الی ۶ هفته به 
سرانجام می رسانیم. نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در این مصاحبه افزود 
هیچ پیشرفتی در مذاکرات آتش بس 
نمی بیند و بدون آزادی اسرا آتش بسی 
وجود نخواهد داشت. نتانیاهو مدعی 
شد اکثریت قاطع صهیونیست ها پس 

از ۷ اکتبر نمی خواهند کشور فلسطین 
تشکیل شود.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی همچنین 
شیوع گسترده گرسنگی در نوار غزه 
را نادیده گرفت که بر اثر آن تاکنون 
۲۵ فلسطینی شهید شده اند و مدعی 
شد: قحطی در غزه وجود ندارد. وی با 
اشاره به ایجاد کریدور دریایی توسط 
اتحادیه اروپا و امریکا جهت انتقال 
کمک های انسانی به نوار غزه گفت: 
ارسال کمک از طریق دریا به غزه ایده 
او بوده است. در همین زمینه روزنامه 
یدیعوت آحارونوت به نقل از یک مقام 

ارشد نوشت: نتانیاهو ۲۲ اکتبر ایده 
انتقال کمک ها از دریا را با جو بایدن، 
رئیس جمهور امریکا مطرح کرده بود. 
این روزنامه در ادامه نوشت: نتانیاهو 3۱ 
اکتبر گذشته همین ایده را نزد رئیس 

ح کرده بود. جمهور قبرس مطر
 بنی گانتس، عضو کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی هم که هفته گذشته به 
واشنگتن سفر کرده بود، اخیراً در 
راستای تهدیدهای نتانیاهو، هشدار داد، 
»اگر توافق آتش بس موقت و آزادی اسرا 
با فرا رسیدن ماه رمضان محقق نشود، 
ارتش این رژیم مرحله دوم جنگ علیه 
حماس را از طریق حمله زمینی به شهر 
رفح در جنوب غزه آغاز خواهد کرد.« در 
مقابل ادعای بی بی و گانتس، مسئولان 
امریکایی در گفت و گو با شبکه خبری 
سی ان ان اعام کردند دولت جو بایدن 
پیش بینی نمی کند که ارتش رژیم 
صهیونیستی با آغاز ماه رمضان به شهر 

رفح در جنوب غزه حمله کند.
 

بیانیه بایدن به مناسبت فرا رسیدن 
ماه مبارک رمضان

در وضعیت اسفبار فلسطینی ها، جو 
بایدن، رئیس جمهور امریکا روز یکشنبه 
)بامداد دوشنبه به وقت ایران( در پیامی 
که به مناسبت فرا رسیدن ماه رمضان 
منتشرکرد، اذعان کرد که مقطع زمانی 
کنونی »دردی عظیم« برای بسیاری 
از مسلمانان امریکا به وجود آورده و 
متعهد به رهبری کردن تاش های 
بین المللی در راستای تحویل کمک های 
بشردوستانه به نوار غزه شد. به نوشته 
پایگاه هیل، جو بایدن در بیانیه خود 
نوشت: »امشب همچنان که با پدیدار 
شدن هال ماه جدید شروع ماه 
مقدس اسامی رمضان رقم می خورد، 
من و جیل )بانوی اول امریکا( بهترین 
آرزوها و دعاها را برای مسلمانان سراسر 
کشورمان و سراسر جهان داریم.« در 
ادامه این بیانیه نوشته شده است: 
»این ماه مقدس زمانی برای تفکر و 

نوسازی است. 
این ماه امسال در ضمن دوره ای آکنده 
از رنجی عظیم فرا رسیده است. جنگ 
در نوار غزه درد و رنجی وحشتناک را به 
مردم فلسطین تحمیل کرده است.« 
بایدن همچنین تصدیق کرد بیش از 

30 هزار فلسطینی در حمات رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه که در پی 
عملیات هفتم اکتبر طوفان الاقصی از 
سوی رزمندگان مقاومت فلسطین به 
راه افتاد، جان خود را از دست داده اند. 
او در ادامه بیانیه خود بیان کرد برخی 
از فلسطینی های کشته شده در غزه 
»اعضای خانواده مسلمانان امریکایی 
هستند که عمیقاً امروز عزادار عزیزان 
از دست رفته خود هستند.« بایدن 
در ادامه این بیانیه همچنین تصدیق 
کرد حدود دو میلیون فلسطینی بر 
اساس برآوردها آواره شده و نیازمند 
غذا، آب، دارو و سرپناه هستند. رئیس 
جمهور امریکا ادعا کرد: »همچنان 
که مسلمانان سراسر جهان در روزها 
و هفته های آینده گرد هم می آیند تا 
روزه خود را افطار کنند، درد و رنج مردم 
در یاد من و یاد خیلی های دیگر خواهد 
بود.« رئیس جمهور امریکا که در سال 
انتخابات به سر برده و درگیر مبارزات 
انتخاباتی است، با انتقادهای شدیدی 
از سوی مردم کشورش بویژه مسلمانان 
امریکا به خاطر پاسخش به جنگ در 
غزه و تداوم حمایتش از جنایات رژیم 
صهیونیستی مواجه شده و کارزارهایی 
از سوی معترضان برای رأی ندادن به او 

به راه افتاده است. 
بایدن با وجود این تاش کرد با تأکید بر 
برنامه هایی که اخیراً برای تحویل کمک 
به غزه از جمله با تأسیس یک بندرگاه 
موقت در سواحل این باریکه و ارسال 
کمک با چتر از هوا اعام کرده خودش 
را خیرخواه مردم این باریکه جنگ زده 
نشان داده و تاش های دولتش برای 
کمک به آنها را برجسته کند. رئیس 
جمهور امریکا همچنین وعده داد برای 
افزایش کمک رسانی به غزه از راه زمینی 
با همکاری با اسرائیل تاش کرده و 
تأکید کرد »این کمک رسانی را از طریق 
مسیرهای بیشتر و گشایش گذرگاه های 
بیشتر برای دادن کمک های بیشتری به 

تعداد بیشتری از مردم« تسهیل کند. 
بایدن همچنین بر تعهدش به تقویت 
تاش ها در راستای راه حل دو دولتی 
تأکید کرده و تأیید کرد که مسلمانان 
در خاک این کشور با »ظهور مجدد 
نفرت و خشونت« علیه جوامع خود 

مواجه شده اند.

پس از آنکه رجب طیب اردوغان، 
بنیامین نتانیاهو را با هیتلر و 
نازی او مقایسه کرد،  ارتش 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز با عباراتی تند پاسخ این 
حمات لفظی را داد. این پاسخ 
با واکنش تند رسانه های ترکیه 
روبه رو شد که تأکید کردند، 
اسرائیل دولتی است که در حال 
حاضر به اتهام نسل کشی در 
دیوان دادگستری بین المللی 
پرونده ای در حال بررسی دارد و 
بنابراین با هیچ چیزی نمی تواند 
بر گناهان خود سرپوش بگذارد.

دیلی صباح
ترکیه

مقام امنیتی سابق 
اسرائیل: فرمانده ارتش 

را محاکمه کنید
سرهنگ »رونن کوهن« 
معاون سابق بخش تحقیقات 
نظامی  طاعات  ا ن  سازما
ارتش رژیم صهیونیستی در 
گفت وگو با رادیوی این رژیم 
خواستار محاکمه فرمانده 
ارتش، به خاطر شکست از 
مقاومت فلسطین در عملیات 
طوفان الاقصی شد. این مقام 
صهیونیست، شکست رژیم 
صهیونیستی را ناشی از اشتباه 
ندانست بلکه آن  را ناشی از 
بی توجهی به مسائل امنیتی 
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